
Забайкальское

обо рение
æèçíü çà íåäåëþ

•районные вести •  культура •  спорт •  мероприятия •  заседания •  •  ЖКХ •
•  экономика •  финансы • совет •  сельское хозяйство •

официальный вестник администрации муниципального района «Забайкальский район»

 12 июля 2024 г

№27 (636)

распространяется БЕСПЛАТНО

ОФИЦИАЛЬНО
Администрация муниципального района

«Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 июля 2024 года     № 553
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в постановление Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 02.07.2019 
года № 361 «Об утверждении муниципальной программы 
«Экономическое развитие (2020-2026 годы)»»
В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,  Решением Совета муниципального района 
«Забайкальский район» от 28.06.2023 года № 186 «О внесении 
изменений и дополнений в решение Совета муниципального 
района «Забайкальский район»  от 28 декабря 2022 года № 136 
«Об утверждении  районного бюджета муниципального района 
«Забайкальский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов»,  на основании ст. 25 Устава  муниципального района 
«Забайкальский район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального 
района «Забайкальский район» от 02.07.2019 года № 361 «Об 
утверждении муниципальной программы «Экономическое 
развитие» (2020-2026 годы)» следующие изменения:
1.1. в наименовании, по всему тексту постановления, 
муниципальной программы и приложению к ней вместо слов 
«(2020-2026 годы)» правильно читать «(2020-2027 годы)»;
1.2. разделы «Объемы бюджетных ассигнований программы» 
и «Ожидаемые значения показателей конечных результатов 
реализации программы» паспорта муниципальной программы 
читать в новой редакции (приложение № 1);
1.3. раздел 7 муниципальной программы читать в новой редакции 
(приложение № 2);
1.4. раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» 
подпрограммы «Совершенствование системы стратегического 
планирования и эффективности муниципального управления» 
читать в новой редакции (приложение № 3);
1.5. раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» 
подпрограммы «Развитие туризма на территории муниципального 
района «Забайкальский район»» читать в новой редакции 
(приложение № 4);
1.6. приложение к муниципальной программе «Основные 
мероприятия, мероприятия, показатели и объемы финансирования 
муниципальной программы «Об утверждении муниципальной 
программы «Экономическое развитие» (2020-2027 годы)» читать в 
новой редакции (приложение № 5).
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление в официальном вестнике муниципального 
района «Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и 
на официальном сайте муниципального района «Забайкальский 
район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Управления экономического развития 
Администрации муниципального района «Забайкальский район» 
(Е.В. Кузьмину).

Глава муниципального района               А.В.Мочалов
 

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от «09»  июля 2024 года № 553

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ (2020-2027 годы)»

Объемы бюджетных 
ассигнований 

программы

Общий объем финансирования программы за счет средств районного 
бюджета в 2020 - 2027 годах составит 0,0 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.
2027 год - 0,0 тыс. рублей
Общий объем финансирования за счет внебюджетных источников:
2020 год – 256 420,0 тыс. рублей;
2021 год – 4 038 492,0 тыс. рублей;
2022 год – 2 277 141,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 520 000,0 тыс. рублей;
2024 год - 1 134 650,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 150 000, 0 тыс. рублей.
2027 год – 0,0 тыс. рублей

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 

программы

- Количество инвестиционных проектов, внесенных в перечень инвестици-
онных проектов, реализуемых или планируемых к реализации на террито-
рии муниципального района «Забайкальский район» не менее 13;
- Количество созданных рабочих мест в рамках реализации инвестицион-
ных проектов, включенных в муниципальную программу – 400;
- Доля муниципальных услуг, для которых утверждены административные 
регламенты, соответствующие требованиям федерального законодатель-
ства - 100%;
- Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муни-
ципальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том 
числе в МФЦ – 100%;
- Доля документов стратегического планирования, подготовленных в 
установленный срок – 100%;
-  Количество объектов показа – 10.

Приложение № 2 
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от «09» июля 2024 года № 553

Раздел 7. ИНФОРМАЦИЯ О ФИНАНСОВОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ



2 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  12 июля 2024 год №27 (636) 3З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 12 июля 2024 год №27 (636)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО РАЙОНА

Общий объем финансирования программы за счет средств районного бюджета в 2020 - 2027 годах составит 0,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2020 год –  0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 0,0 тыс. рублей;
2024 год – 0,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;
2027 год - 0,0 тыс. рублей.
Общий объем финансирования за счет внебюджетных источников:
2020 год – 256 420,0 тыс. рублей;
2021 год – 4 038 492,0 тыс. рублей;
2022 год – 2 277 141,0 тыс. рублей;
2023 год – 1 520 000,0 тыс. рублей;
2024 год - 1 134 650,0 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 150 000, 0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.
Подробная информация представлена в приложении к муниципальной программе, а также в разделах подпрограмм.
При доведении дополнительных объемов бюджетных ассигнований муниципальная программа будет скорректирована.

 
Приложение № 3 

к постановлению Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» 

от «09» июля 2024 года № 553

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ СИСТЕМЫ СТРАТЕГИЧЕСКОГО ПЛАНИРОВАНИЯ И ЭФФЕКТИВНОСТИ МУ-

НИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ»
Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета в 2020 – 2026 годах составит 0,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.

 Приложение № 4 
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от «09» июля 2024 года № 553

ПАСПОРТ
ПОДПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» «
Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы
Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета в 2020 – 2026 годах составит 0,0 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей;
2027 год – 0,0 тыс. рублей.

Приложение № 5
к постановлению Администрации 

муниципального района «Забайкальский район» 
от «09» июля 2024 года № 553

Приложение
к муниципальной программе

 «Экономическое развитие (2020 - 2027 годы)»

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, МЕРОПРИЯТИЯ, ПОКАЗАТЕЛИ
И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ (2020 - 2027 годы)»

№

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
й,

 за
да

ч 
по

дп
ро

гр
ам

м,
 о

сн
ов

ны
х 

ме
ро

пр
ия

ти
й,

ме
ро

пр
ия

ти
й,

по
ка

за
те

ле
й

Ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я
М

ет
од

ик
а 

ра
сч

ет
а 

по
ка

за
те

ля
С

ро
к 

ре
ал

из
ац

ии
, г

од

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

ис
по

лн
ит

ел
ь,

со
ис

по
лн

ит
ел

ь
Гл

ав
ны

й 
ра

зд
ел

, 
по

др
аз

де
л

К
од

ы
 б

ю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и 

ра
сх

од
ов

Зн
ач

ен
ия

 п
ог

од
ам

 р
еа

ли
за

ци
и

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

В
ид

 р
ас

хо
до

в
20

18
20

19
20

20
20

21
20

22
20

23
20

24
20

25
20

26
20

27
ит

ог
о

Ц
ел

ь 
«П

ов
ы

ш
ен

ие
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

й 
пр

ив
ле

ка
те

ль
но

ст
и 

и 
об

ес
пе

че
ни

е 
ус

то
йч

ив
ог

о 
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 р
ос

та
»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
ру

б.
Х

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

04
12

04
12

03
30

10
45

01
03

40
10

45
01

24
4

63
0

98
,0

32
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

98
,0

32
,0

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ис

то
чн

ик
ов

мл
н.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

7 
го

ды
И

ни
ци

ат
ор

ы
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

Х
Х

Х
0

0
25

6,
42

40
38

,4
92

22
77

,1
41

15
20

,0
11

34
,6

5
0,

0
15

0,
0

0,
0

93
76

,7
03

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
«С

ти
му

ли
ро

ва
ни

е 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ой

 д
ея

те
ль

но
ст

и»

1
За

да
ча

 «
С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ре
ал

из
ац

ии
 и

нв
ес

ти
ци

он
ны

х 
пр

ое
кт

ов
Х

Х
Х

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ис

то
чн

ик
ов

мл
н.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

7 
го

ды
И

ни
ци

ат
ор

ы
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

Х
Х

Х
0

0
25

6,
42

40
38

,4
92

22
77

,1
41

15
20

,0
11

34
,6

5
0,

0
15

0,
0

0,
0

93
76

,7
03

1.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
К

он
су

ль
ти

ро
ва

ни
е 

ин
ве

ст
ор

ов
 п

о 
во

пр
ос

ам
 м

ер
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

и 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

нв
ес

ти
ци

он
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

пр
ов

ед
ен

ны
х 

ко
нс

ул
ьт

ац
ий

 п
о 

во
пр

ос
ам

 м
ер

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
и 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
по

дд
ер

ж
ки

 и
нв

ес
ти

ци
он

но
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

»

ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
5

5
5

5
6

7
8

9
10

10
Х

1.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зм
ещ

ен
ие

 н
а 

оф
иц

иа
ль

но
м 

са
йт

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

па
сп

ор
та

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

» 
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Ч
ас

то
та

 р
аз

ме
щ

ен
ия

 н
а 

оф
иц

иа
ль

но
м 

са
йт

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

па
сп

ор
та

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»»

ко
ли

че
ст

во
 

ра
з в

 го
д

Х
Х

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
не

 р
еж

е 
1

не
 

ре
ж

е 
1

не
 р

еж
е 

1
не

 р
еж

е 
1

не
 р

еж
е 

1
не

 р
еж

е 
1

не
 р

еж
е 

1
не

 р
еж

е 
1

не
 

ре
ж

е 
1

не
 р

еж
е 

1
Х

1.
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
А

кт
уа

ли
за

ци
я 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ог
о 

па
сп

ор
та

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

1.
4

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
В

ед
ен

ие
 п

ер
еч

ня
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

, 
ре

ал
из

уе
мы

х 
ил

и 
пл

ан
ир

уе
мы

х 
ре

ал
из

ац
ии

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 р

ай
он

а 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
»»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

, в
не

се
нн

ы
х 

в 
пе

ре
че

нь
 и

нв
ес

ти
ци

он
ны

х 
пр

ое
кт

ов
, р

еа
ли

зу
ем

ы
х 

ил
и 

пл
ан

ир
уе

мы
х 

ре
ал

из
ац

ии
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»»

ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
7

7
7

8
8

8
9

9
10

13
Х

1.
5.

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ре

ал
из

ац
ия

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

ра
йо

н»
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

»,
 в

 т
ом

 
чи

сл
е

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

И
ни

ци
ат

ор
ы

 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ы

х 
пр

ое
кт

ов
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х



4 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  12 июля 2024 год №27 (636) 5З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 12 июля 2024 год №27 (636)

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

х 
ис

то
чн

ик
ов

мл
н.

ру
б.

Х
Х

20
20

-2
02

7 
го

ды
И

ни
ци

ат
ор

ы
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

Х
Х

Х
0

0
25

6,
42

40
38

,4
92

22
77

,1
41

15
20

,0
11

34
,6

5
0,

0
15

0,
0

0,
0

93
76

,7
03

1.
5.

1
И

нв
ес

ти
ци

он
ны

й 
пр

ое
кт

 «
С

оз
да

ни
е 

пе
рв

ог
о 

зе
рн

ов
ог

о 
ж

ел
ез

но
до

ро
ж

но
го

 
те

рм
ин

ал
а 

За
ба

йк
ал

ьс
к-

М
ан

ьч
ж

ур
ия

»
мл

н.
ру

б.
Х

А
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-2
02

7 
го

ды
О

О
О

 «
За

ба
йк

ал
ьс

ки
й 

зе
рн

ов
ой

 т
ер

ми
на

л»
Х

Х
Х

0
0

25
6,

42
40

38
,4

02
22

77
,1

41
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
65

72
,0

53

1.
5.

2
И

нв
ес

ти
ци

он
ны

й 
пр

ое
кт

 
«К

он
те

йн
ер

ны
й 

те
рм

ин
ал

 
За

ба
йк

ал
ьс

к»
мл

н.
ру

б.
Х

А
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-2
02

7 
го

ды
О

О
О

 «
Те

рм
ин

ал
 

За
ба

йк
ал

ьс
к»

Х
Х

Х
0

0
0

0
0

15
20

,0
11

34
,6

5
0,

0
15

0,
0

0,
0

28
04

,6
5

П
ок

аз
ат

ел
ь 

К
ол

ич
ес

тв
о 

со
зд

ан
ны

х 
ра

бо
чи

х 
ме

ст
 в

 р
ам

ка
х 

ре
ал

из
ац

ии
 

ин
ве

ст
иц

ио
нн

ы
х 

пр
ое

кт
ов

, 
вк

лю
че

нн
ы

х 
в 

му
ни

ци
па

ль
ну

ю
 

пр
ог

ра
мм

у»

ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
0

0
3

49
18

3
83

82
0

0
0

40
0

В
 т

.ч
. п

о 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ом

у 
пр

ое
кт

у 
«С

оз
да

ни
е 

пе
рв

ог
о 

зе
рн

ов
ог

о 
ж

ел
ез

но
до

ро
ж

но
го

 т
ер

ми
на

ла
 З

аб
ай

-
ка

ль
ск

-М
ан

ьч
ж

ур
ия

»

ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
0

0
3

49
18

3
0

0
0

0
0

23
5

В
 т

.ч
. п

о 
ин

ве
ст

иц
ио

нн
ом

у 
пр

ое
кт

у 
«К

он
те

йн
ер

ны
й 

те
рм

ин
ал

 З
аб

ай
-

ка
ль

ск
»

ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
0

0
0

0
0

83
82

0
0

0
16

5

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
«С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
си

ст
ем

ы
 с

тр
ат

ег
ич

ес
ко

го
 п

ла
ни

ро
ва

ни
я 

и 
эф

фе
кт

ив
но

ст
и 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я»

2

За
да

ча
 «

П
ов

ы
ш

ен
ие

 э
фф

ек
ти

вн
ос

ти
 

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 у
пр

ав
ле

ни
я,

 
ст

ра
те

ги
че

ск
ог

о 
пр

ог
но

зи
ро

ва
ни

я 
и 

пл
ан

ир
ов

ан
ия

  м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
ру

б.
Х

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

04
12

03
30

10
45

01
24

4
98

,0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
98

,0

2.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ус
лу

г»
Х

1
Х

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г, 
дл

я 
ко

то
ры

х 
ут

ве
рж

де
ны

 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
е 

ре
гл

ам
ен

ты
, 

со
от

ве
тс

тв
ую

щ
ие

 т
ре

бо
ва

ни
ям

 
фе

де
ра

ль
но

го
 за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
»

%
Х

М
У

р/
 М

У
 *

10
0,

 гд
е 

М
У

р 
– 

ко
ли

че
ст

во
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г, 

дл
я 

ко
то

ры
х 

ут
ве

рж
де

ны
 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
ы

е 
ре

гл
ам

ен
ты

М
У

- о
бщ

ее
 

ко
ли

че
ст

во
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г, 

дл
я 

ко
то

ры
х 

до
лж

ны
 

ут
ве

рж
да

ть
ся

 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
е 

ре
гл

ам
ен

ты

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
гр

аж
да

н,
 и

ме
ю

щ
их

 
до

ст
уп

 к
 п

ол
уч

ен
ию

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г п
о 

пр
ин

ци
пу

 
«о

дн
ог

о 
ок

на
» 

по
 м

ес
ту

 п
ре

бы
ва

ни
я,

 в
 

то
м 

чи
сл

е 
в 

М
Ф

Ц

%
Х

Д
ан

ны
е 

пр
ед

ос
та

вл
яю

тс
я 

К
ГА

У
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 

М
Ф

Ц
»

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
Х

2.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

ро
ве

де
ни

е 
мо

ни
то

ри
нг

а 
ка

че
ст

ва
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
 р

ай
он

е 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
»»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

2.
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

по
вы

ш
ен

ия
 э

фф
ек

ти
вн

ос
ти

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 о

рг
ан

ов
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

2.
4

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зр
аб

от
ка

 
до

ку
ме

нт
ов

 с
тр

ат
ег

ич
ес

ко
го

 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«Д
ол

я 
до

ку
ме

нт
ов

 
ст

ра
те

ги
че

ск
ог

о 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
, 

по
дг

от
ов

ле
нн

ы
х 

 в
  у

ст
ан

ов
ле

нн
ы

й 
ср

ок
»

%
Х

Д
 п

од
г/

Д
 т

ре
б 

*1
00

, г
де

 Д
 п

од
г 

– 
ко

ли
че

ст
во

 
фа

кт
ич

ес
ки

 
по

дг
от

ов
ле

нн
ы

х 
до

ку
ме

нт
ов

 
ст

ра
те

ги
че

ск
ог

о 
пл

ан
ир

ов
ан

ия
, Д

 
тр

еб
- к

ол
ич

ес
тв

о 
тр

еб
ов

ав
ш

их
 

пр
ин

ят
ия

 
до

ку
ме

нт
ов

 
ст

ра
те

ги
че

ск
ог

о 
пл

ан
ир

ов
ан

ия

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

10
0

Х

2.
6

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зр
аб

от
ка

 е
ж

ег
од

ны
х 

пл
ан

ов
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
ре

ал
из

ац
ии

 
С

тр
ат

ег
ии

 с
оц

иа
ль

но
-э

ко
но

ми
че

ск
ог

о 
ра

зв
ит

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
» 

по
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ог
ра

мм
ы

 со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 
ра

зв
ит

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
»»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

2.
7

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ф

ор
ми

ро
ва

ни
е 

от
че

то
в 

о 
хо

де
 р

еа
ли

за
ци

и 
С

тр
ат

ег
ии

 
со

ци
ал

ьн
о-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

» 
за

 о
че

ре
дн

ой
 

го
д»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

2.
8

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зр
аб

от
ка

 п
ро

гн
оз

а 
со

ци
ал

ьн
о-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

» 
на

 
до

лг
ос

ро
чн

ы
й 

и 
ср

ед
не

ср
оч

ны
й 

пе
ри

од
ы

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

2.
9

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

ро
ве

де
ни

е 
со

гл
ас

ов
ан

ия
 о

сн
ов

ны
х 

па
ра

ме
тр

ов
 

со
ци

ал
ьн

о-
эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 
ра

зв
ит

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ра

йо
на

 
«З

аб
ай

ка
ль

ск
ий

 р
ай

он
»»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

2.
10

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
мо

ни
то

ри
нг

а 
со

ци
ал

ьн
о-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 п

ол
ож

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

» 
в 

М
ин

ис
те

рс
тв

о 
Эк

он
ом

ич
ес

ко
го

 
ра

зв
ит

ия
 З

аб
ай

ка
ль

ск
ог

о 
кр

ая
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

2.
11

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
П

од
го

то
вк

а 
до

кл
ад

а 
Гл

ав
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 «

За
ба

йк
ал

ьс
ки

й 
ра

йо
н»

  о
 

до
ст

иг
ну

ты
х 

зн
ач

ен
ия

х 
по

ка
за

те
ле

й 
дл

я 
оц

ен
ки

 э
фф

ек
ти

вн
ос

ти
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

ту
ри

зм
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

3

За
да

ча
 «

Ра
зв

ит
ие

 м
еж

ду
на

ро
дн

ог
о 

со
тр

уд
ни

че
ст

ва
, м

еж
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х 

св
яз

ей
 и

 в
не

ш
не

эк
он

ом
ич

ес
ко

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

за
 с

че
т 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
ты

с.
ру

б.
Х

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

К
ом

ит
ет

 п
о 

фи
на

нс
ам

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»
04

12
03

40
10

45
01

63
0

32
,0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

32
,0



6 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  12 июля 2024 год №27 (636) 7З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 12 июля 2024 год №27 (636)

3.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
И

ни
ци

ир
ов

ан
ие

 
и 

ра
зр

аб
от

ка
 н

ор
ма

ти
вн

о 
– 

пр
ав

ов
ог

о 
ак

та
 З

аб
ай

ка
ль

ск
ог

о 
ра

йо
на

, р
ег

ла
ме

нт
ир

ую
щ

ег
о 

во
пр

ос
ы

 м
еж

ду
на

ро
дн

ы
х 

и 
вн

еш
не

эк
он

ом
ич

ес
ки

х 
св

яз
ей

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«И
ни

ци
ир

ов
ан

 
ил

и 
ра

зр
аб

от
ан

 н
ор

ма
ти

вн
о 

– 
пр

ав
ов

ог
о 

ак
та

 З
аб

ай
ка

ль
ск

ог
о 

ра
йо

на
, р

ег
ла

ме
нт

ир
ую

щ
ег

о 
во

пр
ос

ы
 м

еж
ду

на
ро

дн
ы

х 
и 

вн
еш

не
эк

он
ом

ич
ес

ки
х 

св
яз

ей
»

да
/

не
т

1
Х

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
да

да
да

да
да

да
да

да
да

да
Х

3.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
У

ча
ст

ие
 в

 р
аб

от
е 

и 
ме

ро
пр

ия
ти

ях
 м

еж
ду

на
ро

дн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

ад
ми

ни
ст

ра
ти

вн
о 

– 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
ни

й 
ин

ос
тр

ан
ны

х 
го

су
да

рс
тв

, с
 к

от
ор

ы
ми

 у
ст

ан
ов

ле
ны

 
ме

ж
ду

на
ро

дн
ы

е 
ко

нт
ак

ты
»

ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
2

2
2

2
2

2
2

2
2

2
Х

3.
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
О

рг
ан

из
ац

ия
 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 п
ер

ег
ов

ор
ов

 и
 

ра
бо

чи
х 

вс
тр

еч
 п

ре
дс

та
ви

те
ле

й 
ор

га
но

в 
ме

ст
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я 
с 

оф
иц

иа
ль

ны
ми

 и
 д

ел
ов

ы
ми

 
де

ле
га

ци
ям

и 
ин

ос
тр

ан
ны

х 
го

су
да

рс
тв

»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х 

пе
ре

го
во

ро
в 

и 
ра

бо
чи

х 
вс

тр
еч

»
ед

.
Х

А
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
4

4
4

4
4

4
4

4
4

4
Х

4

За
да

ча
 «

С
оз

да
ни

е 
бл

аг
оп

ри
ят

ны
х 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ус
то

йч
ив

ог
о 

ра
зв

ит
ия

 
сф

ер
ы

 в
ну

тр
ен

не
го

 и
 в

ъе
зд

но
го

 
ту

ри
зм

а»

Х
Х

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

4.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
С

оз
да

ни
е 

об
ъе

кт
ов

 
по

ка
за

 д
ля

 п
ри

вл
еч

ен
ия

 т
ур

ис
то

в»
Х

1
Х

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 
по

ка
за

»
ед

.
Х

А
бс

ол
ю

тн
ы

й 
по

ка
за

те
ль

20
20

-2
02

7 
го

ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
6

6
7

8
8

8
9

9
10

10
Х

4.
2

М
ер

оп
ри

ят
ие

 «
У

ча
ст

ие
 в

 р
ос

си
йс

ки
х 

и 
ме

ж
ду

на
ро

дн
ы

х 
вы

ст
ав

ка
х»

Х
1

Х
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

Х
Х

П
ок

аз
ат

ел
ь 

«К
ол

ич
ес

тв
о 

ро
сс

ий
ск

ий
 и

 
ме

ж
ду

на
ро

дн
ы

х 
вы

ст
ав

ок
, в

 к
от

ор
ы

х 
пр

ин
ял

и 
уч

ас
ти

е 
ор

га
ны

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

»

ед
.

Х
А

бс
ол

ю
тн

ы
й 

по
ка

за
те

ль
20

20
-2

02
7 

го
ды

У
пр

ав
ле

ни
е 

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ра
зв

ит
ия

 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

«З
аб

ай
ка

ль
ск

ий
 р

ай
он

»

Х
Х

Х
Н

е 
ме

не
е 

2-
х

Н
е 

ме
не

е 
2-

х
Н

е 
ме

не
е 

2-
х

Н
е 

ме
не

е 
2-

х
Н

е 
ме

не
е 

2-
х

Н
е 

ме
не

е 
2-

х
Н

е 
ме

не
е 

2-
х

Н
е 

ме
не

е 
2-

х
Н

е 
ме

не
е 

2-
х

Н
е 

ме
не

е 
2-

х
Х

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 июля 2024 года        № 554

пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации муниципальный район «Забайкальский район» от 03 апреля 2023 года № 317 
«Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2020-2026 годы» на 2024 
год»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ муниципального 
района «Забайкальский район», Порядком проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального района «Забайкальский район» и Порядком ведения реестра муниципальных программ муниципального района 
«Забайкальский район» утвержденных постановлением Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 25 
июля 2014 года №762, с Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 03 июля 2024 года №259 «О внесении 
изменений в Решение Совета от 27 декабря 2023 года №224 «Об утверждении районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 
и 2026 годов»», на основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации муниципальный район «Забайкальский район» от 03 апреля 2023 года № 317 
«Об утверждении Порядка финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2020-2026 годы» на 2024 
год» (далее – постановление):
1.1.  В наименовании, по всему тексту постановления, Порядка финансирования муниципальной программы и приложении к ней 
вместо слов «(2020-2026 годы)» правильно читать «(2020-2027 годы)»; 
1.2. Приложение № 1 «Порядок финансирования муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2020-2027 годы» на 
2024 год» к постановлению читать в новой редакции (Приложение № 1);
1.3. Приложение № 2 «Направления расходования средств на мероприятия муниципальной программы «Социальная поддержка на 
2020-2027 годы» на 2024 год» к постановлению читать в новой редакции (Приложение № 2).
2. Опубликовать официально настоящее постановление в официальном вестнике Администрации муниципального района 
«Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте муниципального района «Забайкальский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский 
район» по социальному развитию и здравоохранению (Нимаеву О.Ю.).

Глава муниципального района               А.В.Мочалов
 

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от «09» июля 2024 г № 554

ПОРЯДОК 
финансирования муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан на 2020-2027 годы» 
на 2024 год

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой 
«Социальная поддержка граждан на 2020-2027 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района 
«Забайкальский район» 27 сентября 2019 года № 527 (далее - Программа), на 2024 год.
2. Финансирование расходов на реализацию мероприятий Программы  осуществляется в соответствии с Решением Совета 
муниципального района «Забайкальский район» от 03 июля 2024 года №259 «О внесении изменений в Решение Совета от 27 декабря 
2023 года №224, «Об утверждении районного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»», со сводной бюджетной 
росписью и кассовым планом бюджета, в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, установленных на 
соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий программы.
3. Администрация муниципального района «Забайкальский район» представляет в Комитет по финансам муниципального района 
«Забайкальский район» заявку на финансирование мероприятий Программы. 
4. Направления расходования средств муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2020-2027 годы» на 2024 год:
4.1. Подпрограмма «Доступная среда на 2020-2027 годы»:
-  проведение фестивалей, конкурсов, концертов, и др. социально - культурных мероприятий для инвалидов.
- проведение ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан муниципального района «забайкальский район».
5. Главный специалист по трудовым отношениям и социальной работе Администрации муниципального района «Забайкальский 
район» несёт ответственность за целевое расходование средств.
6. В случае неисполнения отдельных мероприятий Программы, неосвоенные бюджетные ассигнования, без внесения соответствующих 
изменений в настоящий Порядок, перераспределению на другие мероприятия Программы не подлежат и не расходуются.
7. Комитет по финансам муниципального района «Забайкальский район» в пределах своих полномочий осуществляет контроль за 
правомерным, целевым, эффективным использованием средств бюджета на реализацию мероприятий Программы.



Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. 
Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район».Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район».

Учредители: Администрация муниципального района «Забайкальский район».Учредители: Администрация муниципального района «Забайкальский район».
Адрес редакции: 674 650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40 А.Адрес редакции: 674 650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40 А.

 E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. Тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 20 экз.  E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. Тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 20 экз. 
Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru.Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район» 

от «09» июля 2024 г. № 554
Направления расходования средств 

на мероприятия муниципальной программы 
«Социальная поддержка граждан на 2020-2027 годы» 

на 2024 год

№ п/п Наименование мероприятий

Финансирование, тыс.руб.

всего
районный
бюджет

краевой бюджет

Подпрограмма «Доступная среда на 2020-2027 годы»

1.

Проведение фестивалей, конкурсов, концертов, и др. социально-культурных мероприятий для 
инвалидов.

50,0 50,0 0,0

2. Проведение ремонта жилых помещений отдельных категорий граждан муниципального района 
«забайкальский район» 150,0 0,0 150,0

Итого 200,0 50,0 150,0

Электронный или бумажный чек в кафе – решает клиент

В Забайкалье продолжается реализация проекта «Общественное питание», 
направленного на обеспечение применения контрольно-кассовой техники и 
выдачи кассовых чеков организациями и индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими деятельность по оказанию услуг в сфере общественного 
питания. 

Чек является обязательным документом при проведении расчетов, а электронный 
вариант направляется только в том случае, если клиент предоставил согласие на 
получение чека в электронном виде, указал свой телефон или e-mail. При этом за 
покупателем остается право получить бумажный вариант чека непосредственно в 
момент расчета.

Отказ в выдаче бумажного чека является нарушением Федерального закона от 
22.05.2003 № 54-ФЗ.

Проверить корректность и подлинность выданного чека, а также направить жалобу на отказ в выдаче чека или недостоверность 
информации в нем (неактуальные дата и время, указание иного места расчета, предоставление неточных или неправильных данных 
организации или ИП, отсутствие информации о кассире, ошибки в системе налогообложения, расхождения цены и суммы по чеку, 
неточности формы оплаты, ошибки в наименовании покупки и отсутствие QR-кода), можно с помощью сервиса «Обратиться в ФНС 
России» на сайте ФНС России www.nalog.gov.ru или мобильного приложения «Проверка чеков».


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

